式指数证券投资基金

15,881,726 0.07

合计

16,456,567,166 77.26

（二）本次发行后公司A股前十大股东持股情况（截至2015年7月14日）

本次发行后，公司A股前十大股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量

（

股

）

持股比例

（

%

）

1

中国铁路工程总公司

12,260,390,308 53.67

2

中国证券金融股份有限公司

773,696,588 3.39

3

平安大华基金

－

平安银行

－

汇添富资本管理有

限公司

643,500,643 2.82

4

北京中商荣盛贸易有限公司

141,570,141 0.62

5

新余市中青兄弟投资中心

（

有限合伙

）

141,570,141 0.62

6

招商财富

－

招商银行

－

国信金控

1

号专项资产

管理计划

137,323,037 0.60

7

华夏人寿保险股份有限公司

－

万能保险产品

124,721,939 0.55

8

中国工商银行

－

上证

50

交易型开放式指数证

券投资基金

69,833,441 0.31

9

中信证券股份有限公司

64,971,492 0.28

10

财通基金

－

光大银行

－

中国银河证券股份有限

公司

51,480,051 0.23

合计

14,409,057,781 63.08

本次发行前，公司控股股东为中国铁路工程总公司，持有公司11,950,010,000股A股，约占公司已

发行总股本的56.10%，公司实际控制人为国务院国有资产监督管理委员会。 中铁工于2015年7月9日通

过二级市场买入的方式增持公司150万股A股， 增持后， 中国铁路工程总公司持有公司股份11,951,

510,000股A股，约占公司已发行总股本的56.11%。 中铁工认购本次发行的数量为308,880,308股，本

次发行后，中国铁路工程总公司持有公司12,260,390,308股A股股份，持股比例为53.67%，仍为公司

控股股东，公司实际控制人仍为国务院国有资产监督管理委员会。

本次发行不会导致公司的控制权发生变化，也不会导致公司治理结构、董事及高级管理人员结构

发生变化。

四、本次发行前后公司股本结构变动表

本次非公开发行A股股票1,544,401,543股，本次发行后，公司股本由21,299,900,000股增加至

22,844,301,543股。 本次发行前后，公司股本结构变动情况如下：

股份类别

本次发行前 本次发行后

数量

（

股

）

比例

（

%

）

数量

（

股

）

比例

（

%

）

一

、

有限售条件流通股

有限售条件流通

A

股

- - 1,544,401,543 6.76

有限售条件流通

H

股

- - - -

二

、

无限售条件流通股

无限售条件流通

A

股

17,092,510,000 80.25% 17,092,510,000 74.82

无限售条件流通

H

股

4,207,390,000 19.75% 4,207,390,000 18.42

三

、

股份总数

21,299,900,000 100.00% 22,844,301,543 100.00

本次发行完成后，公司注册资本、股份总数将发生变化，公司将根据本次非公开发行股票的发行结

果，对公司章程相关条款进行修订。

五、管理层讨论与分析

（一）资产结构变动情况

本次发行对公司财务状况将带来积极影响，本次发行后，公司总资产和净资产将相应增加，资产负

债率将相应下降，公司的财务结构更加稳健，盈利能力将进一步加强。

（二）业务结构变动情况

本次发行募集资金将主要用于5个基建建设项目，有利于进一步壮大公司基建业务实力，巩固和扩

大市场份额，优化公司业务结构。

（三）公司治理变动情况

本次发行前，公司严格按照法律法规的要求规范运作，建立了完善的公司治理结构。 本次发行后，

公司的控股股东及实际控制人未发生变更， 本次发行不会对公司现有法人治理结构产生重大影响，公

司将继续保持在业务、资产、机构、人员、财务等方面的独立性，进一步加强和完善公司的法人治理结

构。

（四）高管人员结构变动情况

本次发行不会对公司的高管人员结构造成直接影响，公司董事、监事、高级管理人员不会因本次发

行而发生重大变化。

（五）关联交易和同业竞争变动情况

本次发行后，公司与控股股东、实际控制人及其关联人之间的业务关系、管理关系、关联交易、同业

竞争等方面未发生变化，且不会因募集资金运用而产生同业竞争或新增关联交易。

六、为本次非公开发行股票出具专业意见的中介机构情况

（一）保荐机构（联席主承销商）

[…]

限售期安排：本次发行所认购的股份，自本次非公开发行结束之日起12个月内不得转让。

（3）与发行人的关联关系

本次发行前，渤海证券股份有限公司与公司不存在关联关系。

（4）发行对象及其关联方与发行人最近一年的重大交易情况

最近一年，渤海证券股份有限公司未与公司发生重大交易。

（5）发行对象及其关联方与发行人未来交易的安排

对于未来可能发生的交易，公司将严格按照公司章程及相关法律法规的要求，履行相应的内部审批决策程序，并作充

分的信息披露。

5、长安基金管理有限公司

（1）基本情况

注册地址：上海市虹口区丰镇路806号3幢371室

法定代表人：万跃楠

注册资本：人民币27000.0000万元整

设立日期：2011年9月5日

公司类型：有限责任公司（国内合资）

经营范围：基金募集、基金销售、资产管理和中国证监会许可的其他业务。 【依法需经批准的项目，经相关部门批准后

方可开展经营活动】

（2）认购数量与限售期

认购数量：4,434,653股

限售期安排：本次发行所认购的股份，自本次非公开发行结束之日起12个月内不得转让。

（3）与发行人的关联关系

本次发行前，长安基金管理有限公司与公司不存在关联关系。

（4）发行对象及其关联方与发行人最近一年的重大交易情况

最近一年，长安基金管理有限公司未与公司发生重大交易。

（5）发行对象及其关联方与发行人未来交易的安排

对于未来可能发生的交易，公司将严格按照公司章程及相关法律法规的要求，履行相应的内部审批决策程序，并作充

分的信息披露。

6、华福基金管理有限责任公司

（1）基本情况

注册地址：平潭县潭城镇西航路西航住宅新区11号楼四楼

法定代表人：陈文奇

注册资本：10000.0000万元整

设立日期：2013年10月25日

公司类型：有限责任公司

经营范围：基金募集、基金销售、特定客户资产管理、资产管理和中国证监会许可的其他业务。（依法需经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动）

（2）认购数量与限售期

认购数量：2,956,437股

限售期安排：本次发行所认购的股份，自本次非公开发行结束之日起12个月内不得转让。

（3）与发行人的关联关系

本次发行前，华福基金管理有限责任公司与公司不存在关联关系。

（4）发行对象及其关联方与发行人最近一年的重大交易情况

最近一年，华福基金管理有限责任公司未与公司发生重大交易。

（5）发行对象及其关联方与发行人未来交易的安排

对于未来可能发生的交易，公司将严格按照公司章程及相关法律法规的要求，履行相应的内部审批决策程序，并作充

分的信息披露。

三、本次发行前后公司前10名股东变化

（一）本次发行前公司前10名股东持股情况

截至2015年3月31日，公司前十大股东情况如下：

股东名称 股东性质 股数（股） 持股比例（%）

天津市医药集团有限公司 国有法人 331,111,998 44.79

CITIBANK�NOMS�SPORE�PTE�LTD 境外法人 36,327,500 4,91

RAFFLES�NOMINEES�(PTE)�LTD 境外法人 35,018,600 4.74

PHILLIP�SECURITIES�PTE�LTD 境外法人 22,718,592 3.07

DBS�VICKERS�SECURITIES(SINGAPORE)�

SECURITIES�PTE�LTD

境外法人 13,028,900 1.76

OCBC�SECURITIES�PRIVATE�LTD 境外法人 12,394,300 1.68

广发证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户 其他 10,724,135 1.45

全国社保基金一零二组合 其他 8,999,559 1.22

MORGAN�STANLEY�ASIA(SINGAPORE)

SECURITIES�PTE�LTD

境外法人 7,307,300 0.99

DBS�NOMINEES(PRIVATE)LIMITED 境外法人 6,148,200 0.83

合计 483,779,084 65.44

（二）本次发行后公司前十名股东情况（截至股份登记日）

截至2015年7月10日（股份登记日），公司前十大股东情况如下：

股东名称 股东性质 股数（股） 持股比例（%）

天津市医药集团有限公司 国有法人 331,111,998 43.06

RAFFLES�NOMINEES�(PTE)�LTD 境外法人 33,185,900 4.32

CITIBANK�NOMS�S'PORE�PTE�LTD 境外法人 30,463,900 3.96

中国证券金融股份有限公司 其他 30,337,366 3.95

PHILLIP�SECURITIES�PTE�LTD 境外法人 26,296,092 3.42

DBS�VICKERS�SECS�(S)�PTE�LTD 境外法人 16,192,200 2.11

DBS�NOMINEES�PTE�LTD 境外法人 13,336,258 1.73

OCBC�SECURITIES�PRIVATE�LTD 境外法人 9,964,500 1.30

上银基金－浦发银行－上银基金财富47号资产管理

计划

其他 8,869,306 1.15

MORGAN�STANLEY�ASIA�(S)�SEC�PL 境外法人 7,701,000 1.00

合计 507,458,520 66.00

（三）本次发行对公司控制权的影响

本次发行完成后，公司股本将相应增加，原股东的持股比例也将相应发生变化。 但是上述情况不会导致公司实际控制

权的变化。

四、本次发行前后公司股本结构变动表

本次非公开发行前后公司股本结构变动情况如下表所示：

股份类别

本次发行前 本次变动 本次发行后

股份数量（股） 占总股本比例 股份数量（股） 股份数量（股） 占总股本比例

一、有限售条件股份 3,105,000 0.42% 29,564,356 32,669,356 4.25%

其中：A股 3,105,000 0.42% 29,564,356 32,669,356 4.25%

二、无限售条件股份 736,203,720 99.58% - 736,203,720 95.75%

其中：A股 536,203,720 72.53% - 536,203,720 69.74%

S股 200,000,000 27.05% - 200,000,000 26.01%

三、股份总数 739,308,720 100% 29,564,356 768,873,076 100.00%

本次非公开发行将使公司股本发生变化， 公司将根据发行结果修改公司章程所记载的股本结构及注册资本等相关条

款，并办理工商变更登记。

五、管理层讨论与分析

1、对公司章程、股东结构与高管人员结构的影响

本次非公开发行将使公司股本发生变化， 公司将根据发行结果修改公司章程所记载的股本结构及注册资本等相关条

款改，并办理工商变更登记。

本次发行完成后，公司股本将相应增加，原股东的持股比例也将相应发生变化。 但是上述情况不会导致公司实际控制

权的变化。

另外，公司暂无因本次非公开发行而需对高管人员及其结构进行调整的事项。

2、对公司业务与收入结构的影响

本次发行不会对公司主营业务结构发生重大影响。本次发行完成后，公司的主营业务保持不变，仍然以中成药的研发、

生产和销售为核心业务。

募集资金项目实施后，公司将进一步提升核心品种的销售规模和市场占有率，提高中药原材料的提取和处理能力，增

强大健康产业功能性植物饮料的生产能力和推广力度，从而大幅提升公司的核心竞争力、市场占有率和品牌影响力，进一

步完善公司的产业布局和产品结构，增强公司的盈利水平和抵御风险能力。

3、对公司财务状况的影响

本次非公开发行完成后，公司总资产、净资产规模将进一步增强，资金实力明显提高，资产负债结构更趋合理。

4、对公司盈利能力的影响

本次非公开发行股票募集资金用于终端营销网络及推广体系项目、 亳州产业园项目和大健康产业功能性植物饮料项